Управление образования и воспитания
Администрации МО «Николаевский район»

ПРИКАЗ

01.12.2025 №812

Об утверждении результатов школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по
основам безопасности и защиты Родины
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании
протоколов жюри по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по основам безопасности и защиты Родины:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины в 2025-
2026 учебном году.

2. Космачевой Елене Николаевне, ответственной за данное
направление деятельности обеспечить:

Рассылку настоящего приказа в течение пяти рабочих дней
со дня его регистрации в общеобразовательные организации
муниципального образования «Николаевский район»;

Размещение настоящего приказа на официальном сайте
управления образования и воспитания в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со
дня его регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.Начальника ' Е. Н. Космачева

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

7 класс по предмету:
Образовательная организация:

основы безопасности и защиты Родины

№ п/п

1

2

3

4

5

Фамилия

Аблязова

Солдате в

Гавриленко

Емельянова

Рузанова

Имя

Регина

Иван

Ульяна

Карина

Ирина

Отчество

Иршатовна

Дмитриеви

ч

Евгеньевна

Сергеевна

Сергеевна

Полное наименование

общеобразовательной

организации

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаеская средняя школа

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

Николаеская средняя школа

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Славкинская средняя школа

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Славкинская средняя школа

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Славкинская средняя школа

Класс
участия

7

7

7

7

7

Класс
обучения

7

7

7

7

7

Итоговый
результат
(баллы)

57 ДО

10,20

62,40

55,40

11,20

Статус

участника
(победитель/

призер/
участник)

участник

участник

призер

участник

участник

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

8 класс по предмету:
Образовательная организация:

основы безопасности и защиты Родины

№п/п

1

2

3

4

Фамилия

Кутуева

Стражникова

Тарасова

Лапшова

Имя

Милана

Аида

Ангелина

Виктория

Отчество

Рашидовна

Витальевна

Геннадевна

Александр

овна

Полное наименование

общеобразовательной

организации

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаеская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаеская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаеская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Прасковьинская средняя школа

Класс

участия

8

8

8

8

Класс
обучения

8

8

8

8

Итоговый
результат
(баллы)

18,80

52,50

49,50

17,40

Статус

участника

(победитель/

призер/

участник)

участник

участник

участник

участник

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

9 класс по предмету:
Образовательная организация:

основы безопасности и защиты Родины

№п/п

1

2

3

4

5

6

7

Фамилия

Слугина

Кудряков

Кудрякова

Зиняева

Зиняев

Панюшева

Седина

Имя

Виктория

Илья

Анастасия

Ангелина

Матвей

Дарья

Мария

Отчество

Дмитриевн

а

Михайлови

ч

Михайловн

а

Сергеевна

Сергеевич

Анатольевн

а

Ивановна

Полное наименование

общеобразовательной

организации

Муниципальное

общеобразовательное учреждение
Николаеская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаеская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаеская средняя школа

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "

Славкинская средняя школа"

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "

Славкинская средняя школа"

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Давыдовская средняя школа

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "
Славкинская средняя школа"

ТСттяср

участия

9

9

9

9

9

9

9

Класс
обучения

9

9

9

9

9

9

9

Итоговый

результат

(баллы)

52,80

40,40

60,70

50,50

43,20

26,00

48,80

Статус

участника

(победитель/

призер/

участник)

участник

участник

призер

участник

участник

участник

участник

8

9

Побережная

Викторов

Вероника

Данил

Владимире

вна

Владимире

ВИЧ

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Давыдовская средняя школа
Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаеская средняя школа

9

9

9

9

81,00

40,50

участник

участник

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

10 класс по предмету:

Образовательная организация:

основы безопасности и защиты Родины

№п/п

1

2

3

4

5

6

Фамилия

Казначеев

Юртаев

Букин

Гордеева

Комарова

Смирнова

Имя

Сергей

Егор

Илья

Дарья

Кристина

Дарья

Отчество

Дмитриеви

ч

Иванович

Александр

ович

Александр

овна

Ильинична

Александр

овна

Полное наименование

общеобразовательной

организации

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаеская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаеская средняя школа

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "

Славкинская средняя школа"

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "

Славкинская средняя школа"

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "

Славкинская средняя школа"

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "

Славкинская средняя школа"

Класс

участия

10

10

10

10

10

10

Класс

обучения

10

10

10

10

10

10

Итоговый

результат

(баллы)

58,40

55,00

61,40

60,30

61,70

67,30

Статус

участника

(победитель/

призер/

участник)

участник

участник

призер

призер

призер

призер

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

11 класс по предмету:
Образовательная организация:

основы безопасности и защиты Родины

№п/п

1

2

3

4

Фамилия

Петров

Бу сэров

Сергеев

Горбунов

Имя

Илья

Александ

Р

Роман

Петр

Отчество

Максимови
ч

Николаеви
ч

Вячеславов
ич

Михайлови
ч

Полное наименование
общеобразовательной

организации

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаеская средняя школа
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "
Славкинская средняя школа"
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "
Славкинская средняя школа"
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Канадейская средняя школа

Класс

участия

11

11

11

11

Класс

обучения

11

11

11

11

Итоговый

результат

(баллы)

57,80

66,00

59,94

65,00

Статус

участника

(победитель/

призер/

участник)

участник

призер

призер

призер